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Vážení spoluobčané,
Vážení spoluobčané, 

v neděli 29. listopadu se v Srnojedech opět rozsvítil vánoční stromeček, zatřpytily se vánoční 

ozdoby a zazněly koledy. Vstoupili jsme tak do krásného předvánočního období adventu. 

Tentokrát ale bylo vše jinak než v předchozích letech. Tak jako celý tento rok i začátek vánoč-

ního období je poznamenán stavem, který vnesl do našich životů mnoho neočekávaných 

změn. 

Na rok 2020 budeme jednou provždy vzpomínat jako na rok, který nás zahalil do roušek a omezil naši volnost a svo-

bodu, na kterou jsme byli do té doby bez omezení zvyklí. Věci, které jsme považovali za samozřejmost, nám byly 

sebrány a srovnat se s novou situací je pro nás všechny velmi náročné.

Všechno špatné jednou pomine a tak i tentokrát se vše obrátí k lepšímu a já doufám, že již brzy budeme žít znovu 

naplno a bez zásadních omezení a budeme se opět společně scházet na akcích, které pro vás připraví kolektiv členů 

kulturního a sportovního výboru a vedení obce.

Upřímně vám přeji pevné nervy a zdraví a věřím, že pohoda, štěstí a láska zaplní vaše domovy a prožijete krásné 

vánoční svátky se svými nejbližšími.

Pavel Králíček
starosta obce Srnojedy

Zprávy z obce
Oprava veřejného osvětlení

OV obci proběhla oprava veřejného 

osvětlení v Nových Srnojedech, vy-

měněn byl kabel v ulici K Čekárně. 

Opravu provedla firma Drahokoupil. 

(DV)

Oprava kanalizace

V ulici Svítkovská byla firmou VAK 

Pardubice opravena kanalizace bez 

finanční účasti obce. (DV)

Kontejner
na velkoobjmový odpad

Kontejner na velkoobjemový odpad, 

který se nachází u Obecního úřadu je 

dostupný v úředních hodinách OÚ. 

Nejedná se o kontejner na nebez-

pečný odpad. Žádáme občany obce, 

aby odpad patřící do kontejneru 

neodkládali v místech, která jsou 

určena pro tříděný odpad. (DV)

Převody
nájemních bytů

V současné době ještě není pře-

vedeno 18 nájemních domů. V říjnu 

2020 byla doplacena hypotéka na 

domy. Hypoteční banka provedla 

výmaz zástavního práva a počátkem 

roku 2021 budou domy převedeny na 

současné nájemníky. (DV)



Zprávy z obce Svozy bioodpadu, velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Ve dnech 6. – 8. 11. 2020 proběhl v obci svoz bioodpadu a 31. 10. 2020 svoz 

velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Podle pravidel pro sběr tohoto 

odpadu si každý svůj odpad naloží do vozidla dle pokynů zaměstnanců TS 

Hlinsko. Nelze nechat odpad odložený na zemi, jedná se o založení černé 

skládky v obci a případnému viníkovi hrozí sankce. (DV)

Územní plán obce

Proběhla Změna č. 1 Územního plánu 

obce Srnojedy. Změna se týkala 

pozemku p.č. 31/1 v k.ú. Srnojedy. 

Tento pozemek bude využit pro 

Sportovně relaxační zónu. (DV)

Víceúčelové sportovní hřiště

Připravuje se výstavba nového 

víceúčelového hřiště s osvětlením. 

Na MMR (Ministerstvo pro místní 

rozvoj) byla podána žádost o dotaci 

na výstavbu hřiště. Před výstavbou 

proběhne výběrové řízení na firmu, 

která bude výstavbu realizovat. (DV)

Doplnění rozhlasu

V obci byl doplněn obecní rozhlas

o tři nová bezdrátová hnízda. (DV)

Sportovně relaxační zóna

Byla podepsána smlouva na pro-

jektovou dokumentaci „Sportovně 

relaxační zóna v obci“ s firmou New 

Visit. (DV)

Výměna kotle v KD

V kulturním domě byl firmou Instal 

Hanousek vyměněn kotel určený

k vytápění KD a v budoucnosti i míst-

nosti, která se buduje nad hospodou. 

(DV)

Svoz odpadu - Anketa
Na jednání zastupitelstva obce se opakovaně řeší situace ohledně odpadu. 

Jedná se zejména o bioodpad, kterého neustále přibývá. Obec musela zrušit 

místo na odkládání bioodpad u trafostanice. V tabulce předkládáme k po-

souzení dvě varianty na systém svozu. Vyjádřete se prosím do konce února, 

kterou variantu preferujete, případně uveďte další připomínky. Vaši odpověď 

zašlete na mail: , v předmětu uveďte Anketa a číslo popisné. obec@srnojedy.cz

Další možností odpovědi je vložit ji do schránky na obecním úřadě. V případě, 

že bude preferována varianta č. 2 (rozšíření svozu), bude Zastupitelstvo 

rozhodovat o zvýšení poplatku za svoz odpadu v obci. V tuto chvíli činí 

poplatek za svoz odpadu na osobu 500 Kč/rok a z obecního rozpočtu obec 

doplácí 590 Kč/rok za obyvatele. (DV)

Varianta č. 1

Ponechat aktuální systém svozu 

odpadu:

 svoz komunálního odpadu

v období duben až říjen 1x týdně

 svoz komunálního odpadu

v období listopad až březen 1x za 

dva týdny

 celoročně u OÚ k dispozici 

kontejner na velkoobjemový 

dopad

 2x ročně kontejnerový svoz 

nebezpečného a velkoobje-

mového odpadu

 svoz BIO odpadu (hnědé popel-

nice) v období duben až říjen 1x 

za dva týdny

 kontejnerový svoz BIO odpadu

a větví 2x ročně.

Varianta č. 2

Ponechat aktuální systém svozu 

odpadu rozšířený o:

 odvoz bioodpadu (hnědé popel-

nice) do konce listopadu

 odvoz bioodpadu (hnědé popel-

nice) 1x měsíčně v průběhu 

zimního období (prosinec, leden, 

únor, březen) při vhodných 

klimatických podmínkách – při 

zajištění informování občanů

 odvoz BIO odpadu a větví – 

přistavením kontejneru 1x 

měsíčně ve vegetačním období 

(květen, červen, červenec, srpen, 

září), případně dle další potřeby.



Ukliďme Česko

Na podzim pak proběhlo 737 organizovaných akcí, většina z nich v rámci 

Celosvětového úklidového dne 19. září. Vzhledem k omezením způsobených 

pandemií covid 19 tak úklidy probíhaly v menších skupinkách. Větší počet 

individuálních úklidů také svědčí o tom, že lidé zodpovědnost za stav životního 

prostředí berou více osobně, uvedl národní koordinátor World Cleanup Day pro 

Českou republiku Miroslav Kubásek ze spolku Ukliďme Česko. V České republice 

se během uvedených 737 úklidových akcí podařilo více než 22 tisícům 

dobrovolníků sesbírat bezmála 250 tun odpadů a poděkování patří

jak jejich koordinátorům, tak i všem statečným dobrovolníkům, kteří se k akci 

připojili v době nouzového stavu.

V naší obci se akce zúčastnilo celkem 30 dobrovolníků, z nich bylo 10 dětí. (DV)

Investice v obci
Realizované investice v roce 2020
Z plánovaných investic se nám v letošním roce podařilo zrealizovat pouze 

výměnu kotle v kulturním domě, instalovat zařízení k měření rychlosti

a začít opravu a úpravu fasády restaurace. Z tohoto důvodu se značná částka 

plánovaná na investice v roce 2020 přesunula do finanční rezervy obce

a bude využita při realizaci naplánovaných projektů v roce 2021. (PK)

Plánované investice v roce 2021 celkem za 6 313 060 Kč

 multifunkční hřiště

 projekt na sportovně relaxační zónu

 projekt místnosti  pro komunitní setkávání občanů

 depozitář KD

 schodiště KD

 ozvučení sálu KD

 vybavení sálu KD - židle

 vybavení kuchyně KD - linka

Nasbírané odpadky

Nainstalovaný měřič rychlosti

Masérna v obci

V roce 2020 rozhodlo Zastupitelstvo obce Srnojedy o změně místa masérny. Ta 

je v tuto chvíli provozována v kuchyňce sálu kulturního domu. Tento stav

je již z hygienických důvodů nevyhovující, proto bude provedena přístavba

v prostoru dvora u kulturního domu a vznikne tak nový prostor, kde bude možné 

provádět masáže bez omezení využívání kuchyňky. (PK)

IV. etapa opravy 
veřejného osvětlení

V roce 2021 proběhne další (již po-

slední) etapa rekonstrukce veřejného 

osvětlení. Bude provedeno doplnění 

světel dle žádostí občanů a bude nově 

instalováno osvětlení přechodů pro 

chodce na krajské silnici. Důvodem je 

zejména bezpečnost při přecházení 

krajské silnice. (PK)



Kulturní, společenské a sportovní akce
Rozloučení s prázdninami

Poslední prázdninovou sobotu proběhla akce „Rodinné hravé odpoledne“. Na 

její pořádání spojili síly výbor pro kulturu a výbor pro sport. Během odpoledne 

probíhaly připravené hry. Házelo se podkovami, hrály se kuličky, petanque, 

kubb a další. Odpoledne zpestřilo šermířské vystoupení skupiny historických 

pokusů a omylů FEXT. Po vystoupení si děti i někteří rodiče vyzkoušeli pod 

dozorem zkušeného lektora střelbu z historických a sportovních luků a kuší. 

Finále odpoledne zajistila skupina Povodeň, která hrála k tanci a poslechu.

V průběhu celého odpoledne a večera se pro občany Srnojed čepovalo pivo

a limonády, podávaly se párky a klobásy. (JJ)

Volejbalový turnaj

12. září 2020 se uskutečnil volejba-

lový turnaj, kterého se zúčastnilo pět 

družstev. Vítězem turnaje se stalo 

družstvo „Rumové pralinky“, na 

druhém místě skončilo družstvo 

„Srnojedy“ a třetí skončil tým VC 

Srnkov. (MK)

Depozitář u KD

Připravujeme další projekty

U kulturního domu se připravuje 

přístavba místnosti (depozitář), který 

bude sloužit k odkládání věcí, které 

jsou umístěny v sálu KD. Stavební 

povolení bylo stavebním úřadem 

vydáno. Stavba bude realizována do 

31. května 2021. (DV)

Přechod v obci

Obec ve spolupráci s projektantem 

panem Loukotou připravuje přechod 

(místo pro přecházení) z ulice Spor-

tovní přes krajskou komunikaci 

III/32221. Přechod by měl vzniknout

v místě vyústění ulice Sportovní.

Po vypracování projektu bude obec 

žádat o vybudování přechodu na 

odboru dopravy Magistrátu města 

Pardubic. (DV)

Další informace
Svoz bioodpadu

Jarní svoz bioodpadu proběhne

ve dnech 9. – 12. 4. 2021. (DV)

Svoz velkoobjemového
a nebezpečného odpadu

Jarní svoz  bude dne 10. 4.  2021. (DV)

MHD
Omezení spojů linky č. 15 jak je navr-

huje Pardubický kraj, se podařilo 

posunout na začátek měsíce března. 

Zastupitelstvo obce intenzivně jedná 

o spojích, které budou zařazeny

v novém jízdním řádu. (DV)

Autoři článků:

Pavel Králíček (PK)

Vladimír Dvořák (DV)

Jiří Juška (JJ)

Martin Koudelka (MK)

Uklizená plocha u trafostanice
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